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Die landesweite Fahrplanauskunft mit  
Tarifauskunft unter www.saarVV.de

saarVV Call- & Abo-Center
Tel.: 06898 500 4000

 

So zählen Sie richtig

Beispiel 1: Von Hilbringen (Wabennummer 231) zum 
Bahnhof in Dillingen (Wabennummer 411): Von Hilbrin-
gen geht es mit dem Bus zum Bahnhof nach Merzig. 
Hier fahren Sie weiter mit der Bahn bis Dillingen Bahn-
hof. Sie durchqueren insgesamt 4 Waben (231, 237, 211, 
411) und lösen deshalb eine Fahrkarte der Preisstufe 
4. Sie haben alternativ die Möglichkeit, diese Strecke 
nur mit dem Bus zurückzulegen. Dabei durchfahren 
Sie ebenfalls 4 Waben und lösen eine Fahrkarte der 
Preisstufe 4. Sie können auf dieser Strecke also zum 
gleichen Preis Bus und Bahn fahren – einfach wie Sie 
möchten.

Beispiel 2: Vom Bahnhof St. Wendel (Wabennummer 
671) zum Bahnhof Ottweiler (Wabennummer 351): 
Mit dem Zug von St. Wendel Bahnhof nach Ottweiler 
Bahnhof durchfahren Sie 2 Waben (671 und 351). Sie 
lösen deshalb eine Fahrkarte der Preisstufe 2.
Fahren Sie jedoch von St. Wendel Bahnhof mit dem 
Zug nach Oberlinxweiler und steigen dort um in den 
Bus über Remmesweiler und Mainzweiler zum Bahnhof  
Ottweiler, durchqueren Sie 3 Waben (671, 679 und 351) 
und müssen eine Fahrkarte der Preisstufe 3 lösen.

Sonderregelung für die Großwaben Saarbrücken (111) 
und Völklingen (191): Im Wabenplan sind die Groß-
waben grün/gelb schraffiert. Bei Fahrten innerhalb 
der Großwaben Völklingen oder Saarbrücken gilt die 
Preisstufe 0.

Großwabe Saarbrücken (111): Bei Fahrten aus, durch 
oder in die Großwabe Saarbrücken (111) zählt die Groß-
wabe Saarbrücken als 2 Waben. Beispiel: Für die Stre-
cke Saarbrücken Hauptbahnhof nach Sulzbach Bahn-
hof (181) zählen Sie insgesamt 3 Waben: 2 Waben für 
die Großwabe Saarbrücken und 1 Wabe für Sulzbach.

Großwabe Völklingen (191): Bei Fahrten aus, durch oder 
in die Großwabe Völklingen wird nur 1 Wabe gezählt. 
Beispiel: Für die Strecke Völklingen nach Saarbrücken 
Hauptbahnhof (111) zählen Sie insgesamt 3 Waben: 1 
Wabe für die Großwabe Völklingen und 2 Waben für 
die Großwabe Saarbrücken.

Es gelten die Tarifbe stimmungen und  
die Beförderungsbedingungen des saarVV.  
Für Druckfehler, Irrtümer und  Änderungen 
wird nicht gehaftet.
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Großwaben

Die Verkehrsunternehmen im saarVV

   
  

Das saarVV Call- & Abo-Center ist nur telefonisch und per 
E-Mail erreichbar. Wochentags ab 17 Uhr sowie samstags, 
sonn- und feiertags erhalten Sie keine Auskünfte zum 
Abo.

Saarbahn Service Center (SSC)
Nassauer Straße 2 – 4 
66111 Saarbrücken  
Tel.: 0681 5003-354 
E-Mail: abo@saarbahn.de  
Mo. – Do.: 8 Uhr – 16 Uhr,
Fr.: 8 Uhr – 15 Uhr

Weitere Infos online unter www.saarVV.de 
und www.saarbahn.de

 

 

Nonstop mobil!

Kaufen Sie Ihr Ticket jetzt online!
Alle saarVV-Monatskarten im Jahresabonnement ganz 
einfach unter www.saarVV.de/online-abo-shop/
bestellen oder beantragen.

www.saarvv.de

Mit dem 
saarVV 

Online-Abo- 
Shop

Der saarVV 
Online-Abo-Shop

saarVV-Anz-OTS-A6-Hochformat-plakativ-RZ.indd   1saarVV-Anz-OTS-A6-Hochformat-plakativ-RZ.indd   1 06.12.19   08:3806.12.19   08:38

Coronabedingt 
sind Abwei-

chungen bei den 
Öffnungszeiten 

möglich.

Seit 01.01.2021 sind die Stadttarife Ingo und Bussi 
neu im saarVV.

Zum Stadttarif Homburg gehören die Waben:  
Homburg (Wabe 541) und Schwarzenacker (Wabe 542).
Zum Stadttarif St. Ingbert gehören die Waben:  
St. Ingbert (571), Rohrbach (Wabe 572), Zählwabe (573) 
und Oberwürzbach (Wabe 574).

Für den Verkehr aus den Stadttarifen St. Ingbert und 
Homburg oder in die Stadttarife St. Ingbert und Hom-
burg richtet sich der Fahrpreis nach der Anzahl der 
tatsächlich befahrenen Waben.

Stadttarife Homburg und St. Ingbert

 

MIT DEM
WABENPLAN
HAST DU IMMER 
DEN PLAN. 

2021
Neue Abos.

Neue Tarife. 

Günstiger & 

einfacher!

Sei schlauVV, fahr saarVV!

einfach  

& schnell

 online
kaufen!

gültig ab 
01.02.2023

Einzelfahrkarte Tageskarte Rad
Preis-
stufen

Kind Er-
wach-
sene

mit 
Bahn-
Card

4er 
Karte 

Handy-
Ticket

1 
Person

2 
Perso-

nen

bis zu 
5 Per-
sonen

Einzel-
fahr-
karte 
Rad

0 2,10 € 2,70 € 2,30 € 2,43 € 5,20 € 7,30 € 10,50 € 2,10 €

1 1,90 € 2,50 € 1,90 € 2,25 € 5,20 € 7,30 € 10,50 € 2,10 €

2

2,90 €

3,30 € 2,60 € 2,97 €
6,90 € 8,30 € 13,40 € 3,20 €

3 4,00 € 3,10 € 3,60 €

4 5,10 € 3,90 € 4,59 €

9,40 € 10,50 € 20,00 € 4,20 €
5 6,00 € 4,70 € 5,40 €

6 7,00 € 5,60 € 6,30 €

Netz 8,00 € 6,00 € 7,20 €

Zeitkarten  jedermann Schüler/Azubis
Preis-
stufen

Wochen-
karte

Monatskarte Monatskarte 
im Abo

Wochen-
karte

Monatskarte

0 24,30  € 67,50 € 56,25 € 18,30 € 50,70 €

1 22,50 € 62,50 € 52,08 € 16,90 € 46,90 €

2 29,70 € 82,50 € 68,75 € 22,30 € 61,90 €

3 32,00 € 92,00 € 76,67 € 24,00 € 69,00 €

4 40,80 € 117,30 € 97,75 € 30,60 € 88,00 €

5 47,00 € 131,00 € 109,17 € 35,30 € 98,30 €

6 56,00 € 157,50 € 131,25 € 42,00 € 118,20 €

Netz 64,00 € 182,00 € 151,67 € 48,00 € 136,50 €

Abos jedermann
Abo Gültigkeit Preis pro 

Monat
Saarland - Abo gültig für beliebig viele Fahrten im saarVV-Netz  99,00  €

Kreis - Abo gültig für beliebig viele Fahrten in einem gewählten 
Landkreis oder im Regionalverband 89,50 €

9 Uhr - Abo gültig für beliebig viele Fahrten im saarVV-Netz 
Mo. - Fr. ab 9:00 Uhr, Sa., So., Feiertag ganztägig 41,00 €

Ü65 - Abo gültig für beliebig viele Fahrten im saarVV-Netz für 
Personen ab dem 65. Lebensjahr 59,00 €

Fair-Ticket
Monatskarte Gültigkeit Preis pro 

Monat

Fair - Ticket
gültig für beliebig viele Fahrten im saarVV-Netz 
von Mo. - Fr. ab 9:00 Uhr, Sa. , So. und Feiertag 
ganztägig, nur für Berechtigte gemäß SGB II, SGB 
XII, AsylbLG und WoGG

29,00 €

Fair - Ticket 
Plus

gültig für beliebig viele Fahrten im saarVV-Netz, 
nur für Berechtigte gemäß SGB II, SGB XII, 
AsylbLG und WoGG

39,00 €

Abos Schüler & Azubis
Preis-
stufe

Schüler - Abo Azubi - Abo

0
42,25 € / Monat
Geschwisterrabatt:
2. Kind 34,25 € / Monat, ab 3. Kind 26,25 € / Monat

42,25 € / Monat

1
39,08 € / Monat
Geschwisterrabatt:
2. Kind 31,58 € / Monat, ab 3. Kind 24,08 € / Monat

39,08 € / Monat

Netz
49,00 € / Monat
Geschwisterrabatt:
2. Kind 39,00 € / Monat, ab 3. Kind 29,00 € / Monat

59,00 € / Monat
max. 29,00 € / Monat
bei Arbeitgeberzuschuss

saarVV Kundenberatung 
für Tarif- und Fahrplanauskünfte
Tel. 06898 500 4000   www.saarvv.de

Alle Preisangaben in Euro einschließlich Umsatzsteuer. Die Tarife sind gültig in 
Verbindung mit den geltenden Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen 
des SaarVV.  Alle Angaben ohne Gewähr.  

Kurzstrecke
Einzelfahrt bis zu 5 Haltepunktabschnitte, nur im Bus 
(nicht in X-Bus und Schnellbus) 2,00 €


